Протокол

Заседания межведомственной  комиссии по

профилактике правонарушений в Белокалитвинском  районе.

08.06.2016 год                                                                                                           № 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О  готовности органов внутренних дел к обеспечению  общественной безопасности в период проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню России.
Докладчик: Голубов В.Г..- заместитель начальника полиции по ООП Отдела МВД России по Белокалитвинскому району.
2. О ходе подготовки к проведению летнего курортного сезона, в том числе детской оздоровительной компании 2016г..
Докладчик: Сыпченко Е.Ф. - заместитель начальника Управления социальной защиты населения Белокалитвинского района.
Содкладчик: Голубов В.Г..- заместитель начальника полиции по ООП Отдела МВД России по Белокалитвинскому району.
3. О комплексе мер по усилению противопожарных мероприятий, в том числе в рамках детской оздоровительной компании 2016г..
Докладчик: Выриков В.В.- начальник ОНД по Белокалитвинскому району ГУ МЧС России по РО
4. О ресоциализации лиц, освободившихся из учреждений, исполняющих наказание, в том числе об организации межведомственного взаимодействия по их трудоустройству, а также трудоустройству лиц, осужденных к наказаниям не связанным с лишением свободы.

Докладчик: Голубов В.Г..- заместитель начальника полиции по ООП Отдела МВД России по Белокалитвинскому району.
1. СЛУШАЛИ: О готовности органов внутренних дел к обеспечению  общественной безопасности в период проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню России.
ИНФОРМАЦИЯ:
Голубова Владимира Григорьевича - заместителя начальника полиции по ООП Отдела МВД России по Белокалитвинскому району.
РЕШИЛИ:
1. Информацию  принять к сведению.

2. Отделу МВД по Белокалитвинскому району (Казаков А.Б.)

2.1. Продолжить работу по отработке административных участков, в том числе жилого сектора и территорий прилегающих к объектам проведения  праздничных мероприятий.

2.2. Провести работу по повышению уровня межведомственного взаимодействия участковых уполномоченных полиции в сфере предупреждения преступлений;

2.3.  Продолжить организацию профилактической работы, проводимой участковыми уполномоченными полиции на закрепленных административных участках во взаимодействии с органами местного самоуправления

2.4. Усилить ведение работы по взаимодействию участковых уполномоченных полиции с населением на закрепленных административных участках с целью выявления информации о гражданах допускающих правонарушения для принятия профилактических мер.

2.5 Для стабилизации оперативной обстановки по линии несовершеннолетних, снижения уровня подростковой преступности продолжить проведение профилактических мероприятий с привлечением депутатов, общественности, руководителей предприятий.
3. Рекомендовать главам поселений Белокалитвинского района, в пределах своих полномочий:
3.1. Уделить особое внимание освещенности территории, улиц, площадей, скверов, в местах празднования «Дня России» в темное время суток.

2. СЛУШАЛИ: О ходе подготовки к проведению летнего курортного сезона, в том числе детской оздоровительной компании 2016г.
ИНФОРМАЦИЯ:
Сыпченко Елену Федоровну - заместителя начальника Управления социальной защиты населения Белокалитвинского района.
Голубова Владимира Григорьевича - заместителя начальника полиции по ООП Отдела МВД России по Белокалитвинскому району.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу образования Белокалитвинского района (Н.А. Тимошенко):

 2.2. Разработать систему мер по обмену информацией с отделом МВД Белокалитвинского района о несовершеннолетних входящих в неформальные молодежные объединения.
3. Управлению социальной защиты населения Белокалитвинского района (Т.А. Кушнарева):

3.1. Продолжить проведение обучающих семинаров с участием сотрудников отдела надзорной деятельности (пож.надзор), Роспотребнадзора, медицинских работников.

3.2. По вопросам организации летней оздоровительной компании 2016 года поддерживать непосредственные контакты с директорами школ, руководителями органов социальной сферы, начальника детских пришкольных лагерей.
3.3. Обеспечить 100% страхование жизни и здоровья детей в период летней оздоровительной компании

3. СЛУШАЛИ: О комплексе мер по усилению противопожарных мероприятий, в том числе в рамках детской оздоровительной компании 2016г.
ИНФОРМАЦИЯ:
Голубов В.Г. - заместитель начальника полиции по ООП Отдела МВД России по Белокалитвинскому району.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу образования Белокалитвинского района (Н.А. Тимошенко) и директорам детских оздоровительных лагерей:
2.1. Неукоснительно соблюдать правила пожарной безопасности в пришкольных детских лагерях и детских оздоровительных лагерях, осуществлять постоянный контроль за поддержанием средств пожаротушения в исправном состоянии и готовыми к применению.
2.2. Провести разъяснительную работу с персоналом, направленную на соблюдение правил пожарной безопасности,  в период  детской оздоровительной компании 2016 года.

4. СЛУШАЛИ: О ресоциализации лиц, освободившихся из учреждений, исполняющих наказание, в том числе об организации межведомственного взаимодействия по их трудоустройству, а также трудоустройству лиц, осужденных к наказаниям не связанным с лишением свободы.
ИНФОРМАЦИЯ:
Голубова В.Г. - заместителя начальника полиции по ООП Отдела МВД России по Белокалитвинскому району.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Начальнику Белокалитвинского филиала ФБУ Уголовно-исполнительной инспекции ГУ Федеральной службы исполнения наказаний Ростовской области (Михайлову В.А.):
2.1. В целях улучшения ситуации по трудоустройству осужденных, состоящих на учете в уголовно-исполнительной инспекции, в целях профилактики повторных преступлений лицами, осужденными к мерам наказаний не связанных с лишением свободы,  регулярно проводить рабочие встречи со специалистами ГКУ Ростовской области «Центр занятости  г. Белая Калитва».
 2.2 Для лиц, осужденных к мерам наказаний не связанных с лишением свободы, в филиал уголовно-исполнительной инспекции обновлять списки вакансий за счет электронной рассылки свободных вакансий по Белокалитвинскому району ГКУ Ростовской области «Центр занятости  г. Белая Калитва».
	Заместитель главы Белокалитвинского

района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС —

заместитель председателя

	В.В. Самуйлик

	Секретарь комиссии, старший инспектор Администрации Белокалитвинского района

	П.В. Гречкин